

PROTOKÓŁ Nr 40/21
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa
z dnia 27 sierpnia 2021 roku

Posiedzenie trwało od godz. 12⁰⁰ do godz. 12³⁰ w Urzędzie Gminy Markowa w sali Nr 21. W posiedzeniu brali udział członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności członków Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Lista gości stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. Przewodniczący powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne. Następnie zapytał, czy ktoś chce wprowadzić zmiany w proponowanym porządku posiedzenia komisji.

Porządek posiedzenia po wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet 2021 roku.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2021 rok.
4. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Kolejno Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku posiedzenia komisji wraz z wprowadzonymi zmianami.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Porządek obrad został przyjęty, kolejno przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia komisji.

Ad. 2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet 2021 roku.

Dorota Cyran – przedstawiła przedłożony projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Kolejno Przewodniczący Komisji Rewizyjnej otworzył dyskusję nad tym punktem porządku posiedzenia komisji.

Jacek Sylar – nadmienił, że z taką uchwałą spotkał się pierwszy raz. Czy ta uchwała jest tylko na dany rok szkolny.

Dorota Cyran – odpowiedziała, że to powinno być uregulowane w WPF i generalnie tak jest. Robimy to w odrębnej uchwale aby była podstawa do zawarcia tych umów i pokrycia w budżecie w przyszłym roku.

Joanna Rupar – dodała, że do tej pory była taka praktyka że zawierano umowę natomiast środki były zabezpieczane każdorazowo co roku w budżecie. Teraz też orzecznictwo w ustawach się zmienia więc trzeba doregulować aby bezwzględnie wynikało z jakiegoś dokumentu Rady. Zawieramy na rok szkolny a nie kalendarzowy. W następnym roku będzie to uregulowane w WPF ale teraz nie ma dlatego taka uchwała musi zostać podjęta.

Jacek Szylar – nadmienił, że wynika to ze zmiany przepisów.

Joanna Rupar – wynika to też ze zmiany interpretacji. Przepisy niekiedy są wieloletnie a orzecznictwa sądów czy RIO zmieniają się w ciągu lat. Żebyśmy mogli bezpiecznie zawierać umowy musi być zaciągnięcie zobowiązania na rok następny.

W związku z brakiem pytań, dyskusja została zamknięta i przystąpiono do głosowania nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

OPINIA NR 1/0012.3.40.2021
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 27 sierpnia 2021 roku

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet 2021 roku.*

Wyniki głosowania: 4– za, 0– przeciw, 0– wstrzymało się, 1– nieobecny.

Po przyjęciu opinii, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zamknął ten punkt porządku posiedzenia i przeszedł do omawiania kolejnego.

Ad. 3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2021 rok.

Joanna Rupa – przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Nadmieniła, że to jest uchwała która porządkuje pewne rzeczy. Dostaliście Państwo załączniki z których wynikają zwiększone dochody gminy. Dochody związane są z zawarciem umowy na Odnowę Wsi. Został złożony projekt i dostaliśmy dofinansowanie. Jak również zwroty do funduszu sołeckiego i dofinansowanie do projektu związanego z usuwaniem azbestu. To jest po stronie dochodów i te same środki automatycznie są przypisane po stronie wydatków z tymi samymi rzeczami. Jak również ze środków które już są w budżecie między innymi z działalności bojowej straży pożarnej przekazujemy te 510 zł dla jednostki OSP w Tarnawce na zakup sprzętu ochrony osobistej to jest mały wkład do grantu który otrzymali. Zwiększamy środki na bieżące utrzymanie dróg.

Maria Hawro – zapytała na temat azbestu czy to jest końcówka usunięcia azbestu czy będą jakieś środki jeszcze na ten cel.

Joanna Rupa – odpowiedziała, że mieszkańcy wnioski zgłaszają. Jeżeli będą środki to będziemy wnioskować. Dopóki będzie dofinansowanie będziemy starać się to usunąć.

Kolejno Przewodniczący Komisji Rewizyjnej otworzył dyskusję nad tym punktem porządku posiedzenia komisji. W związku z brakiem pytań, dyskusja została zamknięta i przystąpiono do głosowania nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

OPINIA NR 2/0012.3.40.2021
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 27 sierpnia 2021 roku

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2021 rok.*

Wyniki głosowania: 4– za, 0– przeciw, 0– wstrzymało się, 1– nieobecny.

Ad. 4. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

W związku z brakiem dalszych pytań i wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jacek Szylar zakończył posiedzenie i podziękował wszystkim za aktywny udział.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

INSPEKTOR
Urzuła Cwynar
mgr Urszula Cwynar

PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI REWIZYJNEJ
Jacek Szylar